
   
  

  

  

  

ETICKÝ KODEX ČVS 

2023 

  

E&cký kodex ČVS, strana   z  1 9



ETICKÝ KODEX ČVS 

OBSAH   

ČÁST I - ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 3

1. ÚČEL KODEXU 3 

2. PLATNOST KODEXU 3 

3. NÁZVOSLOVÍ & POUŽITÉ ZKRATKY 3 

ČÁST II - PRAVIDLA ETICKÉHO CHOVÁNÍ ČVS 4

1. ÚVOD 4 

2. KODEX CHOVÁNÍ ČVS 4 

A. RESPEKT, LIDSKÁ DŮSTOJNOST A ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 4 

B. ZÁSADY ETICKÉHO CHOVÁNÍ 4 

C. INTEGRITA 5 

D. OSOBNÍ ODPOVĚDNOST 6 

E. ZÁSADY KOMUNIKACE 6 

3. JEDNÁNÍ ČVS A SPŘÍZNĚNÝCH SUBJEKTŮ 7 

A. SPECIFICKÉ ZÁSADY PRO VNĚJŠÍ VZTAHY ČVS 7 

B. SPECIFICKÉ ZÁSADY PRO VZTAHY UVNITŘ ČVS 7 

C. NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM ČVS 8 

D. OZNAMOVÁNÍ A OCHRANA OZNAMOVATELŮ 8 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 9

E&cký kodex ČVS, strana   z  2 9



ČÁST I - ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. ÚČEL KODEXU 

Účelem ENckého kodexu ČVS (dále jen Kodex) je stanovit zásady chování Veslařské komunity 
založeného na uplatnění hodnot ČVS, principů Fair Play a všeobecně uznávaných eNckých 
standardů a vytvořit tak předpoklady pro další rozvoj veslařské komunity. 

ČVS vysoce dbá na dodržování zásad, hodnot a pravidel uvedených v tomto Kodexu a má zájem na 
jejich kontrole a vymáhání.  

ČVS má zájem na neustálém zlepšování svých vnitřních pravidel a jejich přizpůsobení aktuálnímu 
vývoji v ČVS i ve sportu obecně. 

2. PLATNOST KODEXU  

Tento Kodex je závazný pro všechny členy ČVS, orgány ČVS a jejich členy, Funkcionáře, trenéry, 
rozhodčí, sportovce, reprezentanty, členy orgánů Spřízněných subjektů ČVS a další osoby, které se 
účastní jeho činnos&. V rozsahu, ve kterém to odpovídá povaze jednotlivých pravidel, je tento 
Kodex závazný také pro další osoby z celé Veslařské komunity. 

3. NÁZVOSLOVÍ & POUŽITÉ ZKRATKY 

a) ČVS – Český veslařský svaz 

b) VH ČVS – Valná hromada Českého veslařského svaz 

c) P-ČVS – Předsednictvo Českého veslařského svazu 

d) WORLD ROWING – Mezinárodní veslařská federace (označovaná též jako FISA) 

e) KLUBY – veslařské kluby a veslařské oddíly sdružené v ČVS 

f) FUNKCIONÁŘI – Členové předsednictva ČVS, Činovníci ČVS, Rozhodčí sbor a Sbor činovníků dle 
Řádů závodního veslování, dále členové orgánů ČVS (hups://www.veslo.cz/organy), členové řídících 
a kontrolních orgánů Klubů. 

g) VESLOVÁNÍ – sportovní odvětví, které v České republice zastřešuje ČVS, které zahrnuje závodní i 
nezávodní veslování, veslování na všech typech závodních lodí i na veslařských trenažérech. 

h) VESLAŘSKÁ KOMUNITA – souhrn všech osob, které se v různých rolích věnují veslařskému sportu a  
sdružují se kolem ČVS, Klubů a veslování obecně. 

i) SPŘÍZNĚNÉ SUBJEKTY – České veslování s.r.o.; Sportcentrum Račice, a.s.; Národní olympijské 
centrum vodních sportů, z.s.; Labe aréna, z.s.; Český veslařský svaz - halové veslování, pobočný 
spolek; 

E&cký kodex ČVS, strana   z  3 9

https://www.veslo.cz/organy


ČÁST II - PRAVIDLA ETICKÉHO CHOVÁNÍ ČVS 

1. ÚVOD  

1.a) ČVS je odpovědný za rozvoj a ochranu integrity veslařského sportu v České republice. ČVS 
se snaží chránit veslování před nezákonnými, nemorálními, zákulisními nebo nee&ckými 
prak&kami, které by mohly bránit jeho rozvoji a poškodit dobré jméno ČVS a veslování 
obecně. 

1.b) Tento kodex definuje nejdůležitější standardy otevřeného a respektuplného chování v 
rámci ČVS i vůči externím stranám a poskytuje rámec chování, který musí všichni veslaři , 
trenéři a funkcionáři sdružení v ČVS dodržovat. Stručné shrnu{ pravidel tohoto kodexu - 
pro veslaře, trenéry, rozhodčí a funkcionáře je uvedeno v desaterech, která tvoří přílohu 3 
až 6 kodexu. 

1.c) Základní hodnoty, na nichž tento E&cký kodex stojí, jsou definovány v dokumentu Hodnoty 
ČVS 2023. 

1.d) Kodex ČVS se vztahuje na všechny Kluby a jejich členy, Funkcionáře a ostatní členy 
Veslařské komunity. 

2. KODEX CHOVÁNÍ ČVS 

A. RESPEKT, LIDSKÁ DŮSTOJNOST A ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 

a) Respektování lidských práv a důstojnosN je nezbytnou součás{ veslování na národní i 
mezinárodní úrovni.  

b) Není povolena diskriminace jakéhokoli druhu, na bázi rasy, barvy ple&, pohlaví, sexuální 
orientace, jazyka, náboženství, poli&ckého nebo jiného názoru, národního nebo sociálního 
původu, majetku, narození, zdravotního pos&žení, fyzických vlastnos{ a sportovních 
schopnos{ atd. 

c) Všechny osoby účastnící se činnos& ČVS jsou povinny respektovat kulturní a sociální 
zvyklosN jednotlivých Klubů a rovněž tak odlišné situace, ve kterých se Kluby nachází.  

d) Všechny osoby účastnící se činnos& ČVS jsou v rámci svých možnos{ povinny zajišťovat 
sportovcům rovné příležitosN a zdržet se jakéhokoliv zvýhodňování z jiných než 
výkonnostních důvodů .  1

B. ZÁSADY ETICKÉHO CHOVÁNÍ  

Strany, na které se vztahuje tento kodex, jsou povinny respektovat všechny platné zákony a 
předpisy, jakož i obecné společenské normy a jsou dále povinny: 

 Za diskriminaci se nepovažuje stanovení výkonnostních a jiných parametrů souvisejících se sportovním výkonem 1

nebo požadavky sportovních výběrů (SCM, Krajských akademií, Talent ID) a reprezentace.

E&cký kodex ČVS, strana   z  4 9



a) Jednat v souladu s principy fair play (viz příloha č.1) a chovat se konzistentně při sportu i 
mimo něj.  

b) Jednat a závodit čestně, nepokoušet se o manipulaci s výsledky, nesázet na vlastní závody, 
nebrat úplatky a neúčastnit se na jakékoli jiné formě korupce. 

c) Přijmout důstojně vítězství i porážku, úspěch i neúspěch. 

d) Chovat se k druhým s respektem. Obtěžování a fyzické násilí je nepřípustné. 

e) Dodržovat pravidla proN harašení a zneužívání - viz: hups://www.veslo.cz/safeguarding 

f) Pečlivě dodržovat všechny body obsažené v an&dopingových doporučeních a kodexech - viz 
hups://www.veslo.cz/doping a hups://an&doping.cz. Veškerý doping na jakékoli úrovni je 
zcela zakázán. 

g) Zdržet se chování, které škodí rozvoji a dobrému jménu veslování, jako jsou: 

(i) krádeže a související chování (odcizení hotovos& nebo majetku; zneuži{ výhod 

poskytovaných ČVS Klubům pro osobní potřeby),  

(ii) poškození nebo ničení majetku,  

(iii) zneuži{ informací (odkry{ důvěrných informací; manipulace s informacemi),  

(iv) rizikové chování (nedodržování bezpečnostních postupů atp.). 

C. INTEGRITA  2

a) Všechny osoby účastnící se činnos& ČVS jsou povinny vyvíjet svou činnost v souladu se 
zájmy ČVS a veslování v ČR, a to i mimo své ak&vity v rámci ČVS. Členové ČVS dodržují a c{ 
stanovy, pravidla, směrnice, nařízení a předpisy ČVS. 

b) Členové ČVS dbají na soulad toho co říkají, a toho co konají a nedělají, co řekli, že 
nebudou dělat. 

c) Všechny osoby účastnící se činnos& ČVS budou včas deklarovat jakýkoli střet zájmů svých 
se zájmy ČVS, v opačném případě jsou povinny se jakéhokoliv střetu zájmů vyvarovat. 

d) Funkcionářům nebo jejich zástupcům není dovoleno, přímo ani nepřímo, požadovat, 
přijímat nebo navrhovat jakýkoli druh odměny, provize nebo výhody v souvislostmi s 
ak&vitami ČVS a Spřízněných subjektů ČVS.  

e) Pouze symbolické dary, které odpovídají maximální hodnotě 1000 Kč schválené výkonným 
výborem příslušného KLUBU, mohou být nabídnuty nebo přijaty Funkcionáři ČVS jako 
gesta uznání nebo přátelství. Jakýkoli věcný či finanční dar v přímém nebo nepřímém 
vztahu k závodům je přísně zakázán (netýká se však občerstvení během závodů, dopravy 
atp.). 

  Integrita = respektování principů (zvl. e&ckých, morálních), čestnost, poc&vost, bezúhonnost, zásadovost – konání 2

podle principů; soulad s {m, co daná osoba říká a co koná. Integrita se také vykládá jako opak korupčního jednání. 

E&cký kodex ČVS, strana   z  5 9

https://www.veslo.cz/safeguarding
https://www.veslo.cz/doping
https://antidoping.cz


D. OSOBNÍ ODPOVĚDNOST 

Každý jednotlivec, na kterého se vztahuje tento kodex, má za povinnost jednat tak, aby v 
kontextu zásad tohoto Kodexu uplatňoval svou vlastní bezvýhradnou osobní odpovědnost a je 
zavázán: 

a) Chovat se jako vzor/příklad pro ostatní. Dodržovat a rozšiřovat kulturu e&ky a integrity v 
rámci svých oblas{ působnos&, tak aby členové ČVS sloužili jako vzor pro ostatní členy i 
navenek veslařské komunity.  

b) Vždy prosazovat a dodržovat zásady a pravidla vlastního Klubu, ČVS nebo mezinárodní 
veslařské federace World Rowing.  

c) Snažit se o dosažení cílů, které se svým trenérem stanoví nebo cílů, které mu přináleží jako 
v rámci plnění jeho funkcionářské role. 

d) Řádně a proakNvně uplatňovat své podněty pro zlepšení fungování Klubu, ČVS nebo 
závodů zapsaných do Celostátního vypsání veslařských soutěží a to prioritně předložením 
takového podnětu k tomu určenému Funkcionáři nebo orgánům Klubu nebo  ČVS. 

e) Chování osob vázaných {mto Kodexem musí odrážet skutečnost, že všemi způsoby 
podporují standardy a cíle ČVS a zdrží se všeho, co by mohlo tyto standardy a cíle poškodit. 
Budou respektovat význam svého závazku vůči ČVS a jeho členům a chovat se k nim 
čestně, spravedlivě, slušně a bezúhonně. 

E. ZÁSADY KOMUNIKACE  

a) Zajis&t, aby veškerá komunikace týkající se veslování byla transparentní , profesionální a 3

týkala se pouze veslařských ak&vit nebo návrhů na zlepšení nebo podnětů k prošetření k 
tomu určenými orgány Klubu nebo ČVS.  

b) Otevřeně a veřejně komunikovat s mladšími veslaři nebo kolegy v rámci plnění své 
trenérské nebo funkcionářské role. 

c) ZajisNt vzájemnou dobrou a včasnou informovanost tak, aby sportovci, trenéři, 
Funkcionáři a další byli náležitě informováni a měli přesné informace pro svá rozhodnu{.  

d) Při komunikaci či poskytování zpětné vazby každému členovi Veslařské komunity být 
upřímný(á) a v rámci možnosy poziNvní (pokud je to užitečné). Aplikovat věcný a 
konstruk&vní přístup, který umožňuje podnět věcně zpracovat / vypořádat.  

e) Chránit dobré jméno českého veslování, ČVS, sportovců, Funkcionářů a dalších osob 
účastnících se činnos& ČVS, jakož i dobré jméno Spřízněných subjektů ČVS. Vystříhat se 
nevhodného verbálního vyjadřování (slovně obtěžovat soupeře, Funkcionáře, veřejnost). 

f) Zdržet se pomluv a veřejné negaNvní neužitečné kriNky ČVS, sportovců, trenérů, 
Funkcionářů a dalších osob zapojených do veslování. Zajis&t aby komunikace o ostatních, 
včetně komunikace na sociálních sí{ch, byla vůči těmto osobám věcná, ne úmyslně či 
neúmyslně škodlivá. 

g) Chránit důvěrné a osobní informace. Respektovat důvěrnost informací mezi sportovci a 
trenéry, trenéry a Funkcionáři, trenéry a rodiči nebo úřady.  

h) Při komunikaci navenek nebo napříč KLUBY poskytovat pouze pravdivé, ověřené a úplné 
informace. Nešířit jakékoliv řádně neověřené informace a to ani uvnitř Veslařské komunity. 

 otevřená, neskrývaná, přehledná3

E&cký kodex ČVS, strana   z  6 9



i) Problémy a důvody nespokojenos& s činnos{ Funkcionářů, Klubů nebo ČVS nebo obavy či 
podezření a nesrovnalos& komunikovat / řešit vždy nejdříve interně v rámci Klubu nebo 
ČVS, tj. oznamovat je bezodkladně náležitým způsobem k tomu příslušným orgánům Klubu 
nebo ČVS .  4

j) Respektovat, že komunikaci s médii jménem ČVS a veslařské komunity zajišťují pouze 
osoby k tomu zmocněné.  

3. JEDNÁNÍ ČVS A SPŘÍZNĚNÝCH SUBJEKTŮ 

A. SPECIFICKÉ ZÁSADY PRO VNĚJŠÍ VZTAHY  ČVS  5

a) ČVS nepodporuje žádné poli&cké strany ani poli&cká hnu{. ČVS a osoby účastnící se jeho 
činnos& vystupují poliNcky neutrálně, jednají-li v souvislos& s činnos{ v ČVS.  

b) ČVS spolupracuje s orgány veřejné moci korektně a otevřeně. Informace určené orgánům 
veřejné moci jsou poskytovány jako přesné, pravdivé a nezkreslené.  

c) Při spolupráci s jinými sportovními spolky či organizacemi ČVS dbá na profesionální přístup  
a respekt k ostatním sportům a jejich představitelům.  

d) ČVS spolupracuje pouze s důvěryhodnými obchodními partnery, což v rámci dostupných 
informací ověřuje. Informace o obchodních partnerech však ČVS získává pouze ze 
zákonných zdrojů.  

e) Veškerou činnost realizuje ČVS pouze v souladu s právními předpisy. ČVS odmítá jakékoliv 
jednání a činnos&, které by mohly být posouzeny jako nezákonné. 

B. SPECIFICKÉ ZÁSADY PRO VZTAHY UVNITŘ ČVS 

a) Funkcionáři a další osoby podílející se na činnos& ČVS jsou povinni vykonávat svou funkci s 
náležitou péčí a pečlivosy. Prokazují poc&vost ve všech sportovních i ostatních činnostech 
a rozhodnu{ch.  

b) Funkcionáři a další osoby podílející se na činnos& ČVS jsou povinni při rozhodování 
upřednostňovat zájmy českého veslování, před zájmy osobními.  

c) Funkcionáři a další osoby podílející se na činnos& ČVS se zdrží jakýchkoli neověřených 
prohlášení, dezinformací a zákulisních jednání a budou se navzájem chovat důstojně a s 
úctou. 

d) Funkcionáři a další osoby účastnící se činnos& ČVS nesmí v rámci svého působení ve 
strukturách ČVS přímo či nepřímo sázet, hrát sázkové hry či jiné loterie týkající se 
sportovních výsledků veslování. 

e) Funkcionáři předchází rizikům korupce a podvodu a nežádoucím vnějším vlivům, jež by 
mohly ohrozit řádný výkon práce a férové prostředí ve sportu. Funkcionář se vyvaruje 

 viz dále kapitola D4

 Vnějšími vztahy ČVS se rozumí zejména vztahy s orgány veřejné moci, jinými sportovními spolky a obchodními 5

partnery.

E&cký kodex ČVS, strana   z  7 9



vztahů vzájemné závislos& a nepatřičného vlivu jiných osob (klientelismus, nepo&smus), jež 
by mohly ohrozit jeho nestrannost nebo ovlivňovat činnost ČVS.  

f) Předpokládá-li Funkcionář jednání s prvky lobbingu nebo s rizikem korupce, vede je za 
přítomnosN minimálně jednoho spolupracovníka. O takovém jednání vyhotoví funkcionář 
záznam, který následně zaarchivuje a informuje nadřízený orgán nebo nadřízeného 
pracovníka. Nadřízený orgán nebo nadřízený pracovník tyto záznamy posoudí a v případě 
potřeby provede opatření k nápravě. 

g) Osoby účastnící se činnos& ČVS, zejména Funkcionáři, jsou vůči tře{m osobám, které se 
nepodílejí na činnos& ČVS, povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které se v 
souvislos& se svou činnos{ v ČVS dozví, vyjma případů určených P-ČVS, stanovených 
právními předpisy či rozhodnu{mi orgánů veřejné moci. 

h) ČVS respektuje soukromí osob účastnících se jeho činnosN. ČVS respektuje pracovní život 
osob účastnících se činnos& ČVS, nevykonávají-li činnost v ČVS jako výdělečnou činnost.  

i) Členové ČVS, Funkcionáři a účastníci závodů ČVS se musí zcela vyvarovat jakéhokoliv 
jednání směřujícího k ovlivňování práce rozhodčích. 

C. NAKLÁDÁNÍ S MAJETKEM ČVS 

a) Funkcionáři, trenéři, sportovci a další osoby účastnící se činnos& ČVS, kteří užívají majetek a 
zdroje ČVS a Spřízněných subjektů, tak mohou činit výhradně ku prospěchu ČVS, veslování a 
sportu obecně, vždy však v souladu s rozhodnu{mi ČVS, případně rozhodnu{mi 
Spřízněných subjektů.  

b) Funkcionáři, trenéři, sportovci a další osoby účastnící se činnos& ČVS, jsou povinny chránit 
majetek a zdroje ČVS před ztrátou, zničením či jiným znehodnocením.  

c) Funkcionáři, trenéři, sportovci a další osoby účastnící se činnos& ČVS jsou povinni vynaložit 
veškeré úsilí k maximálně účelnému, hospodárnému a efek&vnímu spravování a využívání 
majetku (zejména lodí a vesel), zařízení a služeb, které jim jsou poskytnuty k plnění úkolů.  

d) Pokud funkcionáři, trenéři, sportovci a další osoby účastnící se činnos& ČVS zjis{ škodu 
vzniklou ČVS nebo Spřízněným subjektům, jsou povinni ji bezprostředně oznámit 
příslušnému Funkcionáři.  

D. OZNAMOVÁNÍ A OCHRANA OZNAMOVATELŮ 

Pro případ porušení tohoto Kodexu a ostatních vnitřních pravidel ČVS žádá všechny dotčené 
osoby, aby informovaly ČVS o těchto porušeních, byť domnělých, čímž pomohou  k nápravě již 
vzniklých pochybení, jakož i prevenci vzniku dalších.  

a) Funkcionáři, trenéři, sportovci a další osoby účastnící se činnos& ČVS jsou povinni oznámit 
příslušnému orgánu ČVS jakékoli pro&právní, nee&cké nebo nepřípustné jednání v rámci 
jakékoliv činnos& ČVS a Spřízněných subjektů, o kterém se hodnověrným způsobem 
dozvěděli.  

b) Oznámení lze učinit písemnou formou (viz příloha č.2):  

• Kontrolní nebo Disciplinární komisi ČVS - podle povahy oznámení 

• předsedovi ČVS nebo jednomu z místopředsedů ČVS. 

c) Oznamovatel v dobré víře nesmí být v souvislos& s oznámením pro&právního, nee&ckého 
nebo nepřípustného jednání nijak pos&žen, znevýhodněn nebo vystaven nátlaku. Pokud o 

E&cký kodex ČVS, strana   z  8 9



to oznamovatel požádá, postupuje P-ČVS tak, aby nedošlo k prozrazení totožnos& 
oznamovatele.  

d) Oznamovatel jmenovitého podnětu bude o výsledku jeho prošetření informován, požádá-li 
o to při jeho podání. Oznamovatel anonymního podnětu o výsledku jeho prošetření 
informován nebude. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Vědomé porušení tohoto e&ckého kodexu se považuje za závažné porušení povinnos{ 
Funkcionářů, trenérů, sportovců a dalších členů ČVS a za zvláště hrubé porušení povinnos{ 
vyplývajících z funkce zaměstnanců ČVS a smluvních partnerů ČVS vykonávajících svou 
činnost ve prospěch ČVS na základě příkazní a nebo jiné obdobné smlouvy.  

b) Tento e&cký kodex nabývá účinnos& dnem 1.7.2023. 

Schváleno VH ČVS 24.6.2023

Přílohy: 

1) 10 zásad Fair Play

2) Vzor oznámení o pro&právním či nee&ckém jednání 

3) Desatero pro sportovce 

4) Desatero pro trenéry 

5) Desatero pro rozhodčí

E&cký kodex ČVS, strana   z  9 9



PŘÍLOHA Č.1 

E"cký kodex ČVS, přílohy

10

P R I N C I PŮ  F A I R  P L A Y

5

Vyhraješ-li, nechovej se 
k ostatním nadřazeně.

1

Bojuj vždy čestně, 
kamarádsky a dle pravidel.

2

Soutěž má stejné podmínky 
pro všechny závodníky.

3

Respektuj pravidla, pokyny 
rozhodčích i organizátorů.

4

Prohraješ-li, po zápase 
nebo v cíli podej 

soupeři ruku. 

6

Važ si svého soupeře, i když 
není tak dobrý, jako ty.

7
Poraženému 

se nesměj. 

Diváci, zatleskejte vítězům 
i poraženým.

10

Svým chováním 
buď příkladem i mladším 

kamarádům.

9

8

Hraj férově nejen na hřišti, 
ale i doma nebo ve škole.



PŘÍLOHA Č.2 

VZOR OZNÁMENÍ O NEETICKÉM ČI PROTIPRÁVNÍM JEDNÁNÍ  

dle článku č. 3 odst. D E"ckého kodexu ČVS 

Oznamovatel: jméno, příjemní, funkce 

Předmět oznámení: 

Zúčastněné osoby: 

Popis proSprávního či neeSckého jednání:  

Vyhotovil:        Převzal:  

V ………………………….… dne:      V …………………………… dne:  

E"cký kodex ČVS, přílohy



 

ETICKÝ KODEX ČVS 

Desatero pro sportovce  

1. PREAMBULE 

Desatero pro sportovce pro sportovce je nedílnou součás4 E6ckého kodexu ČVS, jehož cílem je 
stanovit zásady chování členů Českého veslařského svazu založené na uplatnění hodnot ČVS, 
principů Fair Play a všeobecně uznávaných e6ckých standardů. 

2. DESATERO PRO SPORTOVCE  

(1) Jsem příslušníkem Veslařské komunity. 

(2) Dodržuji zásady slušného chování, zásady Fair play a E6ckého kodexu ČVS, pravidla a 
předpisy stanovené pro veslování. 

(3) Řádně plním svoje studijní povinnos6, c4m rodinné zázemí a v součinnos6 s rodinou, 
vzdělávacím zařízením, klubem a trenéry rozvíjím svoje sportovní dovednos6 dle 
tréninkového plánu. 

(4) Zdržuji se kouření, užívání alkoholu, nelegálních látek a drog zvyšujících výkonnost a 
dodržuji všechna pravidla a předpisy pro testování drog - viz hXps://www.veslo.cz/doping a 
hXps://an6doping.cz. 

(5) Udržuji vhodné a korektní vztahy s trenéry, Funkcionáři a dalšími příslušníky Veslařské 
komunity. 

(6) Komunikuji s ostatními s úctou a nepoužívám sociální média způsobem, který by mohl 
poškodit jednotlivce nebo ČVS a jeho Spřízněné subjekty. 

(7) Respektuji rozhodnu4 rozhodčích, orgánů Klubu a ČVS.  

(8) Všechny své podněty, s4žnos6 a náměty k činnos6 řeším vhodným způsobem na úrovní 
Klubu a orgánů ČVS a zdržuji se jakéhokoliv jednání, které je schopné potencionálně 
poškodit  zájmy Veslařské komunity. 

(9) Dbám na udržování svého zdravotního stavu a hlásím rodičům, trenérům, Lékařské komisi 
ČVS, popř. Funkcionářům jakékoliv zdravotní problémy tak, aby mohlo dojít k předcházení 
zraněním nebo včasné léčbě.  

(10) Oznámím vhodným způsobem (svému trenérovi, Funkcionáři, orgánům Klubu nebo 
orgánům ČVS) nezákonné jednání jakékoliv osoby náležící k Veslařské komunitě nebo 
chování, kterým dochází k závažnému porušení E6ckého kodexu ČVS (aniž bych byl 
schopen zjednat nápravu na místě) a poskytnu k takovému oznámení svoje vysvětlení.

E6cký kodex ČVS, desatero pro sportovce, strana   z  1 1

https://www.veslo.cz/doping
https://antidoping.cz


 

ETICKÝ KODEX ČVS 

Desatero pro trenéry  

1. PREAMBULE 

Desatero pro trenéry je nedílnou součás4 E6ckého kodexu ČVS, jehož cílem je stanovit zásady 
chování členů Českého veslařského svazu založené na uplatnění hodnot ČVS, principů Fair Play a 
všeobecně uznávaných e6ckých standardů. 

2. DESATERO PRO TRENÉRY  

(1) Jsem příslušníkem Veslařské komunity. 

(2) Dodržuji zásady slušného chování, E6cký kodex ČVS, pravidla a předpisy stanovené pro 
veslování. 

(3) Řádně plním svou trenérskou roli, vedu tréninky, které odpovídají věku sportovců a úrovni 
schopnos4 a které jsou v rámci daných možnos4 komunikovány rodičům nebo 
opatrovníkům. Zapojuji se do celoživotního vzdělávání, sdílím své zkušenostmi s ostatními 
trenéry a inspiruji se od ostatních trenérů. 

(4) Kladu na první místo aktuální a dlouhodobé zdraví a bezpečnost sportovců. Snažím se v 
rámci daných možnos4 zajis6t bezpečné podmínky pro trénink. Dodržuji pravidla pro6 
harašení a zneužívání - viz: hZps://www.veslo.cz/safeguarding. 

(5) Pomáhám každému sportovci dosáhnout jeho sportovního potenciálu s přihlédnu4m k 
jeho talentu, fázi sportovního vývoje a společně stanoveným cílům. Připravuji ho na 
úspěch i neúspěch. Ak6vně s veslařem a rodinou pracuji na slučitelnos6 tréninkového 
plánu / za4žení se vzděláváním, kariérou a rodinným životem.  

(6) Respektuji rozhodnu4 rozhodčích, orgánů Klubu a ČVS a vedu k tomu i svoje svěřence.  

(7) Cíleně podporuji příležitos6 pro přechod do jiných rolí ve sportu po ukončení závodní 
kariéry sportovce, jako je role trenérská, rozhodcovská či funkcionářská. 

(8) Udržuji  korektní a profesionální vztahy s rodiči, sportovci, Funkcionáři a dalšími příslušníky 
Veslařské komunity. Komunikuji s ostatními s úctou. 

(9) Všechny své podněty, s4žnos6 a náměty k činnos6 řeším vhodným způsobem na úrovní 
Klubu a orgánů ČVS a zdržuji se jakéhokoliv jednání, které je schopné potencionálně 
poškodit  zájmy Veslařské komunity. 

(10) Oznámím vhodným způsobem (Funkcionáři, orgánům Klubu nebo orgánům ČVS) 
nezákonné nebo nevhodné chování jakékoliv osoby náležící k Veslařské komunitě, kterým 
dochází k závažnému porušení E6ckého kodexu ČVS (aniž bych byl schopen zjednat 
nápravu na místě) a poskytnu k takovému oznámení svoje vysvětlení.

E6cký kodex ČVS, desatero pro trenéry, strana   z  1 1

https://www.veslo.cz/safeguarding


 

ETICKÝ KODEX ČVS 

Desatero pro rozhodčí 

1. PREAMBULE 

Desatero pro rozhodčí je nedílnou součás4 E6ckého kodexu ČVS, jehož cílem je stanovit zásady 
chování členů Českého veslařského svazu založené na uplatnění hodnot ČVS, principů Fair Play a 
všeobecně uznávaných e6ckých standardů. 

2. DESATERO PRO ROZHODČÍ  

(1) Jsem příslušníkem Veslařské komunity. 

(2) Dodržuji zásady slušného chování, E6cký kodex ČVS, pravidla a předpisy stanovené pro 
veslování. 

(3) Řádně plním svou rozhodcovskou roli. Prokazuji spravedlivost, nestrannost a důslednost ve 
všech situacích rozhodování. 

(4) Zapojuji se do celoživotního vzdělávání, sdílím své zkušenostmi s ostatními rozhodčími          
a inspiruji se od ostatních. 

(5) V rámci soutěží svědomitě plním funkci, která je mi přiřazena, nosím předepsaný oděv         
a vykonávám všechny povinnos6 profesionálně, kompetentně, zdvořile, efek6vně                 
a dochvilně.  

(6) V rámci svých možnos4 napomáhám organizátorům závodů při zajištění bezpečných               
a spravedlivých podmínek pro sportovce a hladký průběh soutěží. 

(7) Ve vhodnou dobu poskytuji konstruk6vním způsobem zpětnou vazbu.  

(8) Udržuji  korektní a profesionální vztahy s rodiči, sportovci, Funkcionáři a dalšími příslušníky 
Veslařské komunity. Komunikuji s ostatními s úctou. 

(9) Všechny své podněty, s4žnos6 a náměty k činnos6 řeším vhodným způsobem na úrovní 
Komise orgánů ČVS a zdržuji se jakéhokoliv jednání, které je schopné potencionálně 
poškodit  zájmy Veslařské komunity. 

(10) Oznámím vhodným způsobem (Funkcionáři, orgánům Klubu nebo orgánům ČVS) nezákonné 
nebo nevhodné chování jakékoliv osoby, náležící k Veslařské komunitě, kterým dochází k 
závažnému porušení E6ckého kodexu ČVS (aniž bych byl schopen zjednat nápravu na místě) 
a poskytnu k takovému oznámení svoje vysvětlení.

E6cký kodex ČVS, Desatero pro rozhodčí, strana   z  1 1


